Solicitamos autorização para renovação do contrato Nº 36/2017/CFA
referente à Fornecimento de Link redundante de internet 200 Mbps, tendo
em vista que empresa manteve o valor inicial sem reajuste e após pesquisa de
mercado representa a melhor proposta, no valor total anual de R$ 33.498,96 (trinta e
três mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) .
Em caso de aprovação confirmar se o  Elemento de Despesa 6.2.2.1.1.01.04.04.037
permanece o mesmo.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe

[...]

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério da
Administração, conforme facultado pelo art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, limitada sua
duração a 60 (sessenta) meses.
1.3. O valor do contrato mantem-se inalterado, tendo que o CFA pagar à
Contratada, mensalmente, o valor de R$ 2.791,58 (dois mil setecentos e noventa e
um reais e cinquenta e oito centavos), conforme tabela abaixo, no qual estão
incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços:

Subitem Descrição Unidade Qtde Valor mensal
(R$)

Valor anual
(R$)

1.1 Serviço de acesso IP – CFA <-> Internet –

[...]

Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
05/2018, realizada em 05/09/2018, por estar de acordo com a
legislação em vigor. O objeto foi adjudicado ao seguinte proponente:
RUI MARQUES BORGES DE BARROS - ME (CNPJ
24.935.933/0001-39) a qual apresentou proposta de preços na ordem
de R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais). O referido
apresentou proposta mais vantajosa de acordo com edital.
Homologação em 18/09/2018.

FREDERICO ANDRÉ RABELO
Vi c e - P r e s i d e n t e

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

[...]

01/2017. Proc. Adm. n. 028/2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 13.019/2014, Decreto Nº
8.726/2016. Deliberação Plenária CAU/SC Nº 171. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses após o prazo final de conclusão do
projeto. VALOR PATROCINADO PELO CAU/SC: R$ 15.000,00
(quinze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Centro de custo:
2.01.01.002 - COA - Patrocínio Institucional e Conta:
6.2.2.1.1.01.07.02.002 - Convênios, Acordos e Ajuda a Entidades.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 3/2018

PATROCINADOR: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº36/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa: BRASIL DIGITAL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução dos serviços do contrato nº 36/2017. Valor: R$ 33.498,96
(Trinta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis
centavos). Prazo de validade: 18/09/2018 a 17/09/2019. Data da
Assinatura: 17/09/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão SRP nº 07/2017 ATA Nº 07/2017 - EUNICE MARIA

[...]

institucional para o 2º Congresso Nacional do Sistema
CONFEF/CREFs: 20 Anos da Regulamentação da Profissão,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, parte
integrante do presente edital - Anexo I.Tipo da Licitação: MENOR
PREÇO. Estimativa da Proposta: R$ 149.049,00 (cento e quarenta e
nove mil e quarenta e nove reais).Abertura das Propostas: 01/10/2018
às 9h na página eletrônica www.comprasnet.gov.br.

O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet,
através da página eletrônica www.confef.org.br.

FLÁVIO RIBEIRO DE SOUZA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM